CÂMARA MUNICIPAL LAGOA DA CONFUSÃO
Estado do Tocantins

REQUERIMENTO N. 003/2002

"Requer Providências urgentes em
atendimento a reivindicações populares."

O vereador que o presente subscreve , nos termos regimentais vigentes
requer, após ouvido o Plenário, ao Senhor Prefeito Municipal de Lagoa
da Confusão - To., que tome providências urgentes no sentido atender as
reivindicações dos populares, moradores circunvizinhos do cemitério local, que
reclamam do mau cheiro isalado do solo, devido a altura do lençol freático nas
proximidades, podendo inclusive estar ocorrendo contaminação das águas de
poços utilizados pelos moradores.

Justificativa: As condições aqui expostas,_ colocam os moradores numa situação
de risco, podendo causar prejuízos maiores não só aos populares, como também à
Administração Municipal, que poderá ter situações desagradáveis na área da
saúde, com doenças infecto contagiosas.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2002.

Atenciosamente,

Vereador

Av. Vicente Barbosa s/n ***-*Centro****** Cep. 77493-000 ****** Fone: (63) 364 - 1163
Lagoa da Confusão **""** Tocantins